09542 09831

noch:

Land,

Regierungs- (‘'Verwaltungs-) bezirk,

Kreisfreie Stadt, Kreis

Kr. Nurnberg

Kr. Schwabach

Kr. Lohr a. Main

KrfrSt. Augsburg

Kr. Augsburg

Kr. Marktoberdorf

KrfrSt. Lindau (Bodensee)

Kr. Lindau (Bodensee)

Art der Anderung

noch: 09 Bayern

noch: 5 Reg. - Bez. Mittelfranken

Anderung der Kreisgrenze durch Eingliederung eines Ge-
bietsteils mit 849 Einwohnern in die Kreisfreie
Stadt Nurnberg

Anderung der Kreisgrenze durch Eingliederung eines Ge-
bietsteils mit 374 Einwohnern in die Kreisfreie
Stadt Nurnberg

6 Reg.-Bei. Unterfranken
F  Kreis Lohr
in Kreis Lohr a. Main

7 Reg.- Bei. Schwaben

Anderung der Grenze der Kreisfreien Stadt durch Einglie-
derung eines Gebietsteils mit 6 Einwohnern in den
Kreis Augsburg

Anderung der Kreisgrenze durch Eingliederung eines Ge-
bietsteils mit b Einwohnern aus der Kreisfreien
Stadt Augsburg

NA Kreis Markt Oberdorf
in Kreis Marktoberdorf

8 Lindau (Bodensee)

Anderung der Grenze der Kreisfreien Stadt durch Einglie-
derung eines Gebietsteils mit 40 Einwohnern in den
Kreis Lindau (Bodensee)

Anderung der Kreisgrenze durch Eingliederung eines Ge-
bietsteils mit 40 Einwohnern aus der Kreisfreien
Stadt Lindau (Bodensee)

— 254

1. Systematisches Verzeichnis der Namen- urrd Grenzénderungen von Landern,
Regierungs- (Verwaltungs-) bezirken, Kreisfreien Stadten und Kreisen

Wohnbevolkerung am 13.9.1950

..vor der
Anderung

43 593

53 659

185 183

81 643

20 308

38 148

Zu- (+)
bzw.
Abnahme (—)

- 849

- 374

nach der
Anderung

42 744

53 285

185 177

81 649

20 268

38 188

Wirkungs-
datum

1.2.1952

1.2.1952

30.4.1952

1.4.1951

1.4.1951

17.7.1953



