noch: 1. Systematisches Verzeichnis der Namen- und Grenzänderungen von Ländern, Regierungs- (Verwaltungs-) bezirken, Kreisfreien Städten und Kreisen

	Land.	Art der Änderung	Wohnbevölkerung am 13.9.1950			
	Regierungs- (Verwaltungs-) bezirk, Kreisfreie Stadt, Kreis		vor der Anderung	Zu- (+) bzw. Abnahme (-)	nach der Anderung	Wirkungs- datum
		noch: 09 Bayern			,	
		noch: 5 RegBez. Mittelfranken				
42	Kr. Nürnberg	Änderung der Kreisgrenze durch Eingliederung eines Ge-	1	1 1		1
		bietsteils mit 849 Einwohnern in die Kreisfreie Stadt Nürnberg	43 593	- 849	42 744	1.2.1952
45	Kr. Schwabach	Änderung der Kreisgrenze durch Eingliederung eines Ge-				
		bietsteils mit 374 Einwohnern in die Kreisfreie Stadt Nürnberg	53 659	- 374	53 285	1.2.1952
		6 RegBez. Unterfranken				
45	Kr. Lohr a. Main	F Kreis Lohr	1	1 1		1
		in Kreis Lohr a. Main				30.4.195
		7 Reg Bez. Schwaben				
11	KrfrSt. Augsburg	Änderung der Grenze der Kreisfreien Stadt durch Eingliederung eines Gebietsteils mit 6 Einwohnern in den Kreis Augsburg	185 183	- 6	185 177	1.4.1951
31	Kr. Augsburg	Änderung der Kreisgrenze durch Eingliederung eines Ge-				
		bietsteils mit & Einwohnern aus der Kreisfreien Stadt Augsburg	81 643	+ 6	81 649	1.4.195
41	Kr. Marktoberdorf	NÄ Kreis Markt Oberdorf in Kreis Marktoberdorf				17.7.195
		III Kiels Marktoberdon		1		1 :/./.195
		8 Lindau (Bodensee)				
		o Emaio (Bodensoe)				
11	KrfrSt. Lindau (Bodensee)	Änderung der Grenze der Kreisfreien Stadt durch Eingliederung eines Gebietsteils mit 40 Einwohnern in den Kreis Lindau (Bodensee)	20.308	- 40	20 268	1.4.195
31	Kr. Lindau (Bodensee)	Änderung der Kreisgrenze durch Eingliederung eines Ge- bietsteils mit 40 Einwohnern aus der Kreisfreien Stadt Lindau (Bodensee)	38 148	+ 40	38 188	1.4.195